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Wyniki naszej internetowej ankiety pokazują, że mieszkańcy popierają
wprowadzenie ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu w sklepach i na
stacjach benzynowych. Właśnie ruszyły konsultacje społeczne projektu
uchwały w tej sprawie. Swoje uwagi do dokumentu można zgłaszać do 3
grudnia br.  

Projekt uchwały dotyczący wprowadzenia ograniczeń nocnej sprzedaży alkoholu w
gminie Konstancin-Jeziorna, przedstawiony przez burmistrza Michała Wiśniewskiego,
jest odpowiedzią na decyzje podejmowane przez inne samorządy w regionie.

Ograniczenia w innych miastach
Podobne przepisy obowiązują już m.in. w Warszawie – od 1 listopada br. zakaz
sprzedaży alkoholu między godz. 22.00 a godz. 6.00 został wprowadzony w dwóch
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dzielnicach: Śródmieściu i Pradze-Północ, a od czerwca 2026 r. ma objąć pozostałe
części stolicy. Ograniczenia funkcjonują również w innych miejscowościach
aglomeracji warszawskiej, m.in. w Ząbkach, Zielonce, Sulejówku, Grójcu,
Nieporęcie, Legionowie, Raszynie oraz Michałowicach. Wprowadzenie
podobnych przepisów rozważa także gmina Piaseczno.

Mieszkańcy za
Również Konstancin-Jeziorna chce poprawić bezpieczeństwo, komfort życia
mieszkańców oraz zadbać o porządek publiczny. Zgodnie z projektem uchwały
ograniczającej nocną sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem
zakupu, zakaz miałby obowiązywać w godz. 22.00–6.00 i dotyczyłby
wyłącznie sklepów oraz stacji benzynowych. Nie obejmowałby restauracji,
barów ani innych lokali gastronomicznych. 

Wyniki ankiety
Zdecydowana większość mieszkańców, którzy wzięli udział w naszej internetowej
ankiecie, opowiedziała się za takim rozwiązaniem. Swoje zdanie na temat propozycji
wprowadzenia ograniczenia można było wyrazić w dniach 6–16 listopada br. W tym
czasie konstancinianie oddali łącznie 396 głosów, w tym za – 260 i przeciw
– 127, a 9 głosów wskazało obojętność wobec tematu. 

Respondenci zostali również poproszeni o określenie preferowanych godzin
obowiązywania ograniczeń. Najwięcej głosów – 245 – uzyskała propozycja, by
ograniczenie obowiązywało od godz. 22.00 do godz. 6.00. Druga z opcji, czyli
zakaz od godz. 23.00 do godz. 6.00, zebrała 151 głosów.

Zdecydowana większość ankietowanych dostrzega potencjał nowych
przepisów w poprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Na pytanie o
skutki wprowadzenia zakazu 251 głosów odpowiedziało „tak”, wskazując na
pozytywne zmiany, jakie mogłyby przynieść regulacje. 130 głosów nie wierzy w ich
skuteczność, natomiast 15 nie miało zdania.

W ankiecie zbierano również informacje o położeniu miejsc zamieszkania względem
punktów prowadzących nocną sprzedaż alkoholu.



89 głosów pochodziło od osób mieszkających w bezpośrednim sąsiedztwie
takich sklepów;
139 głosów – z tej samej okolicy, ale nie tuż obok;
168 głosów – spoza obszaru sąsiadującego z nocnymi punktami sprzedaży.

Opinie w tej uciążliwości związanych z nocną sprzedażą alkoholu były bardziej
podzielone:

178 głosów wskazało, że nocna sprzedaż alkoholu generuje uciążliwości (m.in.
hałas, zakłócanie ciszy nocnej, dewastacje),
218 głosów – że takich uciążliwości nie doświadcza.

Konsultacje
Teraz projekt uchwały ograniczającej nocną sprzedaż alkoholu (do pobrania poniżej)
został poddany konsultacjom społecznym. Te ruszyły 20 listopada i potrwają do
3 grudnia br. Uwagi do dokumentu można zgłaszać na formularzu konsultacyjnym
(do pobrania poniżej) w sposób tradycyjny, składając w kancelarii Urzędu Miasta i
Gminy Konstancin-Jeziorna jak i elektroniczny, przesyłając na adres e-mail: urzad

konstancinjeziorna [dot] pl.

Do pobrania
Załącznik Size

Zarządzenie ws. przeprowadzenia konsultacji społecznych ws. ograniczenia
w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych

217.79
KB

Formularz konsultacyjny 43.8 KB
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